23 DA FORMA E PRAZO DE EXECUÇÃO 

23.1 Os serviços deverão ser executados no conforme prazo estipulado pela 

contratante em dias corridos, a contar da Nota de Empenho e Ordem de Serviços 

emitida pelo CONTRATANTE, estando esse prazo limitado ao quantitativo máximo de 

365 (trezentos e sessenta e cinco) dias.  

23.2. O objeto será fornecido de acordo com os quantitativos solicitados com base nas 

notas de empenho e Ordem de Serviço. As entregas ocorrerão mediante programação 

e conforme a necessidade da CODERSE. 

24 DO REAJUSTE 

24.1 Conforme o Item 20 do ANEXO I do Edital.